
納  税  課 
 

管理係 

 

１ 市税収入状況 

(1) 現年度分                                                                   

税  目 区 分 
予 算 額 Ａ

(円) 
調 定 額 Ｂ

(円) 
収入済額Ｃ 

(円) 
還付未済額Ｄ 
    (円) 

純収入額Ｅ 
(C-D) (円) 

徴収率(%) 

対予算 

E/A 

対調定 

E/B 

市民税 

個 人 

(1.1.1) 
14,847,991,000 15,150,589,352 14,962,723,301 2,198,766 14,960,524,535 100.8 98.7 

法 人 

(1.1.2) 
1,458,820,000 1,465,880,600 1,462,152,300 1,987,700 1,460,164,600 100.1 99.6 

小 計 16,306,811,000 16,616,469,952 16,424,875,601 4,186,466 16,420,689,135 100.7 98.8 

固定資産税 

純固定資産税 

(1.2.1) 
11,381,400,000 11,531,301,500 11,488,128,197 938,922 11,487,189,275 100.9 99.6 

交 付 金 

(1.2.2) 
417,638,000 417,638,300 417,638,300 0 417,638,300 100.0 100.0 

小 計 11,799,038,000 11,948,939,800 11,905,766,497 938,922 11,904,827,575 100.9 99.6 

軽自動車税 

(1.3.1) 
 107,030,000 114,794,500 113,335,200 102,100 113,233,100 105.8 98.6 

市たばこ税 

(1.4.1) 
 944,730,000 944,767,651 944,767,651 0 944,767,651 100.0 100.0 

都市計画税 

 (1.5.1) 
 2,436,259,000 2,470,561,000 2,460,496,346 206,678 2,460,289,668 101.0 99.6 

合     計 31,593,868,000 32,095,532,903 31,849,241,295 5,434,166 31,843,807,129 100.8 99.2 

 

(2) 滞納繰越分 

税 目 区 分 
予 算 額 Ａ

(円) 
調 定 額 Ｂ

(円) 
収入済額Ｃ 

(円) 
還付未済額Ｄ 
  (円) 

純収入額Ｅ 
(C-D) (円) 

徴収率(%) 

対予算 

E/A 

対調定 

E/B 

市民税 

個 人 

(1.1.1) 
136,569,000 358,474,685 168,880,443 128,686 168,751,757 123.6 47.1 

法 人 

(1.1.2) 
3,464,000 14,731,469 4,065,200 95,800 3,969,400 114.6 26.9 

小 計 140,033,000 373,206,154 172,945,643 224,486 172,721,157 123.3 46.3 

固定資産税 
純固定資産税 

(1.2.1) 
87,784,000 110,153,100 66,773,660 55,110 66,718,550 76.0 60.6 

軽自動車税 

(1.3.1) 
 2,422,000 4,429,400 1,511,920 28,900 1,483,020 61.2 33.5 

都市計画税 

(1.5.1) 
 21,601,000 29,154,095 15,725,269 12,890 15,712,379 72.7 53.9 

合     計 251,840,000 516,942,749 256,956,492 321,386 256,635,106 101.9 49.6 

 



２ 口座振替（現年度課税分） 

区 分 
納税義務者数  

（人） 

調 定 額 A 

（円） 

収 入 済 額  B 

（円） 

徴収率 

B/A (%) 

口座振替

利 用 率 

C/D (%) 

市 民 税 （ 普 徴 ） 

(1.1.1)  

口 座 振 替 分 C 7,480 1,244,229,804 1,217,939,919 97.9 

29.3 

平成30年度決算 D 25,530 3,681,385,200 3,500,363,478 95.1 

固 定 資 産 税 

(1.2.1)  

都 市 計 画 税 

(1.5.1)  

口 座 振 替 分 C 31,277 6,901,786,200 6,820,010,900 98.8 

51.2 

平成30年度決算 D 61,115 14,001,862,500 13,948,624,543 99.6 

軽 自 動 車 税 

(1.3.1)  

口 座 振 替 分 C 1,546 8,474,000 8,370,700 98.8 

7.0 

平成30年度決算 D 22,078 114,794,500 113,335,200 98.7 

合    計 

口 座 振 替 分 C 40,303 8,154,490,004 8,046,321,519 98.7 

37.1 

平成30年度決算 D 108,723 17,798,042,200 17,562,323,221 98.7 

 



納税係 

 

１ 不納欠損 

    

区 分 

税 目 

地方税法第18条 

（５年時効） 

地方税法第15条の７ 

第４項（３年消滅） 

地方税法第15条の７ 

第５項（即消滅） 

件 数

（件） 

税 額 

(円） 

件 数

（件） 

税 額

（円） 

件 数

（件） 

税 額

（円） 

個人市民税（普徴） 

(1.1.1) 
324 6,033,357 674 14,235,397 23 203,708 

個人市民税（特徴） 

(1.1.1) 
42 617,156 21 323,122 94 1,258,236 

法 人 市 民 税 

(1.1.2) 
27 1,715,800 8 317,219 2 79,100 

固 定 資 産 税 

(1.2.1) 

都 市 計 画 税 

（1.5.1） 

129 2,318,613 66 2,330,223 33 961,800 

軽 自 動 車 税 

(1.3.1) 
90 221,905 83 171,656 7 17,000 

合 計 612 10,906,831 852 17,377,617 159 2,519,844 

 

２ 警告書 

                                            （単位 通） 

平成30年４月 ６月 ９月 11月 平成31年２月 合  計 

1,426 2,565 3,173 2,940 2,547 12,651 

 

３ 休日納税相談窓口 

開設日数（日） 納税者数（人） 納税件数（件） 納税額（延滞金を含む。）（円） 

16 15 67 913,600 

 



債権回収対策係 

 

１ 債権徴収引継ぎに関する事項 

(1) 債権徴収引継案件選定委員会 

ア 委員 市の職員 ７人 

イ 委員会の開催回数 ２回（平成30年12月17日、平成31年２月18日） 

ウ 主な議題 平成31年度引継基準の策定、引継案件の選定等 

※根拠法令：西東京市債権徴収引継案件選定委員会設置要綱 

(2) 滞納整理状況 

期間 平成30年４月１日から平成31年３月31日まで 

区分 

徴収権引継 処理状況  

徴収額 

 

    （円） 

返還状況 

人数 

(人) 

金額 

（円） 

差押え 

（件） 

誓約 

（件） 

捜索 

（件） 

換価 

猶予等 

（件） 

完納 

 

（人） 

履行 

監視 

（人） 

執行 

停止 

（人） 

その他 

取下げ等 

（人） 

市税等 

(1.1.1ほか) 
357 157,022,229 113 127 3 3 82,986,723 86 47 17 0 

保育料等 

(11.1.1) 
24 6,485,900 8 8 0 0 3,682,400 15 0 3 0 

育成料等 

(12.1.2ほか) 
8 330,000 － 1 － 0 154,700 4 0 － 1 

国民健康保険料 

(国民健康保険特別会計) 
257 121,716,325 113 112 3 0 54,372,789 42 33 16 0 

介護保険料 

(介護保険特別会計) 
89 12,610,960 29 35 0 0 10,130,877 25 6 6 0 

後期高齢者医療保険料 

(後期高齢者医療特別会計) 
24 5,777,380 9 14 0 2 1,943,898 5 3 0 0 

合 計 406 303,942,794 136 153 4 3 153,271,387 174 

※合計欄は実数。ただし、返還状況の合計欄は全ての科目を返還した人数 

※徴収権引継金額、徴収額には延滞金は含まない。 

※徴収権引継金額は、徴収引継ぎを行った日現在の未納額 

※市税等には、個人市民税と併せて徴収している都民税相当分を含む。 

※徴収額は、所管課に徴収権を返還したものにあっては、返還日までの収入額 

 

２ 法的措置に関する事項（2.2.3） 

電子メールによる弁護士会法律相談 ４件 


